
ΑΔΑ: Β43ΓΒ-0ΟΥ  

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   15 - 10 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 10671/106295 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

     

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150  Προς:  SHARDA BALKAN 

Μονοπρόσωπη Εταιρία 

Περιορισμένης Ευθύνης 

Δια της εταιρείας: 

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & 

Σια Ε.Ε. 

Τσιτούρη 22 

152 31 – Χαλάνδρι 

(με απόδειξη)    

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - Καλλιθέα   

Πληροφορίες: Ηλ. Κιούλος   

Τηλέφωνο: 210 928 72 20   

e-mail: syg040@minagric.gr    

    

ΘΕΜΑ: «Tροποποίηση της με αριθμό 

κυκλοφορίας 60185/13.05.2008 

έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

TEBUCONAZOLE SHARDA 

BALKAN 25 EW, ως προς τα 

εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος, τα εργοστάσια 

συσκευασίας του σκευάσματος και τα 

μεγέθη συσκευασίας» 

 

   

 Κοιν  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

    

    

    

    

    

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80.5 αυτού 

3. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 98821/06.07.2011 αίτηση της εταιρείας SHARDA BALKAN Μονοπρόσωπη 

Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης δια της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σία Ε.Ε.. 

mailto:syg040@minagric.gr


ΑΔΑ: Β43ΓΒ-0ΟΥ  

 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι Tροποποιούμε την με αριθμό 60185/13.05.2008 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) TEBUCONAZOLE SHARDA BALKAN 25 EW, η οποία τροποποιήθηκε 

με τις υπ’. αριθμό 192351/23.12.2010 & 186223/16.06.2010 αποφάσεις μας ως προς τα 

εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος, τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και 

τα μεγέθη συσκευασίας» 

 

 

Συγκεκριμένα η υπ. αριθμ. 186223/16.06.2010 όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

192351/23.12.2010 απόφασή μας διαμορφώνεται ως ακολούθως:  

 

Α. Το σημείο 1 διαμορφώνεται ως εξής:  

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
 

1. Sharda Worldwide Exports Pvt. Ltd, Ινδία 

2. IRCA SERVICE SPA , Ιταλία 

3. Chemia SPA, Ιταλία 

4. Alcotan, Ισπανία 

5. Chemark Kft, Ουγγαρία 

 

(οι Δ/νσεις των εργοστασίων είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και βρίσκονται στο Παράρτημα Ι της 

παρούσας). 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. AGROTECHNICA 

BI.ΠΕ. Σίνδος Θεσ/νίκη, Τ.Θ. 1112,  

570 22 – Σίνδος, Θεσ/νίκη 

 

2. ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ 

BI.ΠΕ.Θ.,Τ.Θ. 26, 570 22 – Θεσ/νίκη 

3. IRCA SERVICE SPA , Ιταλία 

 

4. Chemia SPA, Ιταλία 

5. Alcotan, Ισπανία 

6). Chemark Kft, Permarton gyartelep, Pf.31,  

Tulipan utca, H-8182, Ουγγαρία 



ΑΔΑ: Β43ΓΒ-0ΟΥ  

 3 

 

2 
Συσκευασίες 

2.2 Συσκευασίες: (Σύνολο συσκευασιών: 26) 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Φιάλη σε κουτί 40 κ.εκ., 50 κ.εκ., 80 κ.εκ., 100 

κ.εκ., 125 κ.εκ., 200 κ.εκ., 250 

κ.εκ., 300 κ.εκ., 400 κ.εκ. και 

500 κ.εκ. 

Φιάλη COEX ή 

πολυαιθυλένιο υψηλής 

πυκνότητας (HDPE) ή 

PET, κουτί χάρτινο 

 

2. Φιάλη 100 κ.εκ., 125 κ.εκ., 200 κ.εκ., 

250 κ.εκ., 300 κ.εκ., 400 κ.εκ., 

500 κ.εκ., 750 κ.εκ., 800 κ.εκ.. 

και 1 λίτρου 

 

Φιάλη COEX ή 

πολυαιθυλένιο υψηλής 

πυκνότητας (HDPE) ή PET 

3. Δοχείο 2 λίτρων, 3 λίτρων, 4 λίτρων, 5 

λίτρων, 10 λίτρων και 20 

λίτρων 

Δοχείο COEX ή 

πολυαιθυλένιο υψηλής 

πυκνότητας (HDPE) ή PET 

 

Β. Το σημείο 16 διαμορφώνεται ως εξής:  

 

16  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση 

της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 

παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 186223/16.06.2010 απόφασή μας όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 192351/23.12.2010 απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων.  

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 


